ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

16 февраля 2021 №1

Председатель – С.А.Белозеров, профессор, Кафедра управления рисками и страхования;

Секретарь –  Л.М.Царькова, специалист, Отдел организации научных исследований по

направлениям международные отношения, политология, социология и экономика,

Управления научных исследований;

Присутствовали:

Е.М.Анохина, доцент, Кафедра управления и планирования социально-экономических

процессов;

А.М. Воронцовский, профессор, Кафедра экономической кибернетики;

Л.Ф.Вьюненко, доцент, Кафедра информационных систем в экономике;

В.В. Ковалев, профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

О.Н. Кораблева, профессор, Кафедра экономики исследований и разработок;

А.Н. Лякин, профессор, Кафедра экономической теории и экономической политики;

Н.В. Пахомова, профессор, Кафедра экономической теории

А.И. Погорлецкий, профессор, Кафедра мировой экономики;

М.Л. Пятов, профессор, Кафедра статистики, учета и аудита;

В.О.Титов, доцент, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

Р.В. Карапетян, доцент, Кафедра экономической социологии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендации к публикации сборника «ТРУД В СОВРЕМЕННОЙ

РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКЕ: СОЦИАЛЬНОЕ ИЗМЕРЕНИЕ. Сборник статей по

итогам Санкт-Петербургского международного форума труда, 2020».

2. О соответствии научных трудов Колычевой Валерии Андреевны научной

специальности 08.00.12 – Бухгалтерский учет, статистика.

3. О соответствии научных трудов Погорлецкого Александра Игоревича научной

специальности 08.00.14 – Мировая экономика.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Р.В. Карапетяна о рекомендации к публикации сборника «ТРУД В

СОВРЕМЕННОЙ РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКЕ: СОЦИАЛЬНОЕ ИЗМЕРЕНИЕ.

Сборник статей по итогам Санкт-Петербургского международного форума труда, 2020».

ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Пахомова, А.Н. Лякин.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к публикации сборник «ТРУД В СОВРЕМЕННОЙ

РОССИЙСКОЙ ЭКОНОМИКЕ: СОЦИАЛЬНОЕ ИЗМЕРЕНИЕ. Сборник статей по

итогам Санкт-Петербургского международного форума труда, 2020».

2. СЛУШАЛИ: Белозерова С.А. о соответствии научных трудов Колычевой Валерии

Андреевны научной специальности 08.00.12 – Бухгалтерский учет, статистика.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ: научные труды Колычевой Валерии Андреевны соответствуют

научной специальности 08.00.12 – Бухгалтерский учет, статистика. Рекомендовать

Колычеву В.А. к присвоению ученого звания доцента.

3. СЛУШАЛИ: Белозерова С.А. о соответствии научных трудов Погорлецкого

Александра Игоревича научной специальности 08.00.14 – Мировая экономика

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ: научные труды Погорлецкого Александра Игоревича соответствуют

научной специальности 08.00.14 – Мировая экономика. Рекомендовать

Погорлецкого А.И. к присвоению ученого звания профессора.

4. СЛУШАЛИ: Крылову Ю.В. о выдвижении на соискание премии Правительства

Санкт-Петербурга за выдающиеся достижения в области высшего образования и

среднего профессионального образования в номинации в области интеграции

образования, науки и промышленности за работу «Экосистема основных

образовательных программ Управление бизнесом в цифровой экономике и Экономика и

управление на предприятии» Крыловой Юлии Владимировны и Ивановой Динары

Владимировны.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать выдвижение на соискание премии Правительства

Санкт-Петербурга за выдающиеся достижения в области высшего образования и

среднего профессионального образования Крыловой Ю.В. и Ивановой Д.В.

Председатель        С.А. Белозеров

Секретарь        Л.М. Царькова